
RADA  POWIATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA  NR XLVII/  402/2023

Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia 26 kwietnia  2023 r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy  z dnia 5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526 z późn.  zm.) w związku  z Er 3 uchwały

nr XXV111/176/2006  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 24 kwietnia  2006 roku  w sprawie

ustanowienia  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego",  Rada uchwala,  co następuje:

śl.  Przyznaje  się tytuł  ,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  Panu Adamowi

Andrzejowi  Ruciochowi.

i2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

i3.  Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNfCZĄCA  RADY

Reneta  Gruszka



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr XLV11/402/2023

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  26 kwietnia  2023  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego".

Pan Adam  Rucioch  to wieloletni  strażak  ochotnik.  Posiada  50 - letnie  doświadczenie

pożarnicze,  do niedawna  aktywnie  uczestniczył  we  wszelkich  akcjach  ratowniczo-  gaśniczych

Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w Łomnicy,  a w chwili  obecnej  jest  wiceprezesem  tej  jednostki.

W latach  1986  - 2016  pełnił  funkcję  Naczelnika  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w Łomnicy,

a w latach  2009  - 2021  sprawował  funkcję  Komendanta  Gminnego  Związku  Ochotniczych

Straży  Pożarnych  Rzeczypospolitej  Polskiej  Gminy  Zbąszyń.  Dodatkowo,  od  roku

2021  piastuje  stanowisko  prezesa  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  gminy  Zbąszyń,

gdzie  współpracuje  przy  opracowywaniu  założeń  Gminnego  Centrum  Zarządzania

Kryzysowego  w Zbąszyniu.  Swoją  działalnością  nie tylko  przyczynił  się  do  podniesienia

gotowości  bojowej  jednostek  OSP gminy  Zbąszyń,  lecz również  aktywnie  działa  w zakresie

organizacji  obozów  Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych.  Jego zaangażowanie  w edukację

pożarniczą  kolejnych  pokoleń  strażaków  na  terenie  gminy  Zbąszyń  i całego  Powiatu

Nowotomyskiego  przynosi  nieocenione  efekty.  Druh  Adam  Rucioch  koordynuje  również

zabezpieczania  imprez  sportowo  - rekreacyjnych  na terenie  powiatu  oraz  wykazuje  ogromne

zaangażowanie  w  pozyskiwanie  środków  finansowych  (KSRG,  MSWiA,  KRUS,  Fundusz

Składkowy  Ubezpieczenia  Społecznego  Rolników,  fundusze  sołeckie)  na  zakup  sprzętu

i wyposażenie  jednostek  OSP. Jako  Prezes  Gminny  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych

z terenu  gminy  Zbąszyń,  aktywnie  realizuje  zadania  związane  z wdrażaniem  ustawy

o Ochotniczych  Strażach  Pożarnych,  przygotowuje  projekty  aktów  prawa  miejscowego,

dotyczących  ekwiwalentu  strażaków  oraz  umów  pomiędzy  gminą,  a OSP  w  zakresie

prowadzonej  działalności.  Dodatkowo,  zaangażowanie  druha  Adama  Ruciocha  umożliwiło

przyznanie  wielu  seniorom  pożarnictwa  świadczenia  ratowniczego.  Druh  Adam  Rucioch  to

strażak  wielokrotnie  odznaczany  i nagradzany  za swoje  zasługi  na  rzecz  ochrony

przeciwpożarowej.

Długoletnie,  bezinteresowne  zaangażowanie praca  na  rzecz  ochrony

przeciwpożarowej  w gminie  Zbąszyń  i w Powiecie  Nowotomyskim  uzasadnia  przyznanie

panu  Adamowi  Rucioch  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"

PRZEW0DN[ć2ĄCA  RA!Y

Renata  Gruszka


